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BESZÁMOLÓ

Zamárdi Város Önkormányzatának képviselõ-testülete 2023. szeptember 14-i, rendkívüli ülésérõl

A képviselõ-testület

1. Földgáz energia beszerzése Zamárdi Város Önkormányzatának intézményei részére

- A közbeszerzési eljárás eredményes.
- A nyertes ajánlattevõ a MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. mert a legalacsonyabb összegû

ellenszolgáltatást vállalta.
- felhatalmazza a polgármestert az egyedi szerzõdés aláírására a MVM Next

Energiakereskedelmi Zrt.-vel a 2024. évben 35,823 Ft/kWh, a 2025. évben 37,310 Ft/kWh
fajlagos egységáron.

2. Nemzeti Balatoni Bojlis horgászverseny rendezési kérelme
- nem engedélyezi Zamárdi településen a Nemzeti Balatoni Bojlis Horgászverseny megren-

dezését.

3. Egyszeri béren kívüli juttatásként SZÉP-kártya juttatás biztosítása
- a felhatalmazása alapján - egyszeri béren kívüli juttatásként, SZÉP-kártya juttatást biztosít

az önkormányzat és költségvetési szerveinek dolgozói részére az alábbiak szerint:

BESZÁMOLÓ

Zamárdi Város Önkormányzatának képviselõ-testülete 2023. szeptember 26-i ülésérõl

1.Richter Cirkusz (HorseEvolution Kft.) tulajdonában álló, kiemelt fejlesztési területté nyilvánított,
041/1.és 043/1. hrsz.-ú ingatlanokat érintõen folyamatban lévõ településrendezési eszközmódosítás 
- megtárgyalta a HorseEvolution Kft. kérelmét, mely szerint a kiemelt fejlesztési területté nyilvání-
tott, 041/1. és 043/1. hrsz.-ú ingatlanokat érintõen folyamatban lévõ településrendezési eszköz-
módosítási eljárásban a beruházó módosítani kívánja a beépítési tervét. – 

- A beépítési tervrõl szükséges döntés meghozatala elõtt meg kell vizsgálni, hogy a fenti ingat-
lanokat egymástól elválasztó 042. hrsz.-ú, önkormányzati tulajdonban álló út partfal feletti,
Ny-K irányú részének mûszakilag megfelelõ és biztonságos használatra alkalmas kialakítása
mekkora költséget jelentene. A várható költségek ismeretében a Pénzügyi és Városfejlesztési
Bizottság tárgyalja meg újra a beruházó kérelmét és tegyen javaslatot a képviselõ-testület
részére a beruházás megvalósításának körülményeire.

2. Zamárdi Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsõde 2023/2024. évi munkatervének jóváhagyása
- jóváhagyja a Zamárdi Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsõde, továbbá a Bölcsõde 2023/2024. évi
munkatervét, beszámolóját  és a 2023. szeptember 1-tõl - 2028. augusztus 31-ig tartó idõszakra szóló
továbbképzési programját.
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3. Zamárdi Város Önkormányzata költségvetésének I. félévi beszámolója
- az Önkormányzat 2023. I. félévi végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja és az Önkor-

mányzat pénzügyi egyensúlyi helyzetérõl szóló tájékoztatást tudomásul veszi. 

4. Zamárdi általános iskolás gyermekek lengyelországi kirándulása
- egyetért azzal, hogy a lengyelországi Ustrzyki Dolne testvértelepülésre szervezett tanulmányi

kirándulások adott évben a 8. osztályos tanulók számára kerüljenek megszervezésre.

5. Göbész Kft kérelme transzformátor állomás közterületi lehelyezésére (Zamárdi, Rákóczi
utca)

- nem engedélyezi közterületen transzformátor állomás lehelyezését a Zamárdi, Rákóczi utca
19. számú ingatlanhoz kapcsolódóan.

6. Zamárdi, Margó Ede sétány építési munkái, mûszaki ellenõr megbízása
- elfogadja és támogatja, hogy a Zamárdi, Margó E. St. Kecskeméti és Zöldfa utcák közötti sza-

kaszának építési munkáinak elvégzésére az összeségében legjobb ajánlattevõ Fecske Kft.
kerüljön megbízásra az általa adott 32.480.000 Ft +áfa = 41.249.600 Ft összegben.

- és támogatja, hogy a Zamárdi, Margó E. St. Kecskeméti és Zöldfautcák közötti szakaszának
építési munkáival kapcsolatos mûszaki ellenõri feladatok ellátásával a BELIRAND
Általános Szolgáltató Kft. ( Kaposvár) kerüljön megbízásra az általa adott 450.000 Ft +
áfa= 571.500 Ft-os összegben. 

7. Az „Orgona utca közlekedési létesítmények kivitelezése” tárgyú közbeszerzési eljárás során,
a képviselõ-testület tagjai név szerinti szavazással 5 igen és 0 nem szavazat  mellett, az alábbi
eljárást lezáró döntést hozták:

- A közbeszerzési eljárás eredményes. 
- az „Orgona utca közlekedési létesítmények kivitelezése” tárgyú beruházás elvégzésével a

Colas Út Építõipari Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság  ( Budapest ) bízza meg nettó
178 353 283  Ft. díjért.

8. „Közösségi célú nonprofit szolgáltatóház felújítása Zamárdiban” tárgyú beruházással kapcso-
latos kiegészítõ döntés

Zamárdi Város Önkormányzatának képviselõ-testülete a 145/2023.(VI.26.) KT számú
határozatát az alábbiak szerint egészíti ki:

- A közbeszerzési eljárás eredményes, a pályázati összegen felül további 15.689.295 Ft + 27%
áfa =19.925.405  forintot biztosít a közbeszerzési eljárás fedezetére.

- a „Közösségi célú nonprofit szolgáltatóház felújítása Zamárdiban” tárgyú beruházás
elvégzésével a Topa és Társa Építési Korlátolt Felelõsségû Társaságot ( Tamási,) bízza meg
100.864.295  Ft. + 27 % áfa díjért.

Kiegészítés:
A háztartási  méretû kiserõmû  csatlakozási  dokumentáció  elkészítésére  kötött  60.000 Ft
+27 % áfa szerzõdéses összeggel a pályázati költségvetés kivitelezési során az önrész
összegét megemeli, így a teljes pályázatban vállalt önrész összege bruttó 20.001.605 Ft-ra
módosul.  

9. DRV új nyomvonal tervezésével kapcsolatos döntés 
- kéri, hogy az ivóvíz vezeték nyomvonala a Rétföldi utcától, illetve a meglévõ és tervezett
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lakóterülettõl távolabb kerüljön elhelyezésre (4493. hrsz.). 
- kéri továbbá, hogy a magánszemélyek vonatkozásában a szükséges egyeztetéseket a tervezõk

folytassák le.

10. Zamárdi jelzõlámpás csomópontok átadása, üzemeltetési szerzõdések jóváhagyása
Jóváhagyja:

a. A 7. sz.fõközlekedési út (fkl.) – Endrédi u, és 7. sz. fkl. – Csap és Hársfa utcai jelzõlámpás
csomópontok Magyar Közút Nonprofit Zrt. Somogy Megyei Igazgatóság tulajdonba történõ
átadását, valamint üzemeltetésükre vonatkozó szerzõdések megkötését. 

b. A 7. sz. fkl. út Honvéd utcai keresztezõdés fenntartási, üzemeltetési szerzõdésben történõ
szerepeltetését  Zamárdi Város Önkormányzatának érdekeltségi hányadának megfelelõen.

c. Az átadással  érintett  csomópontok  JTR rendszerbe  (távolsági elérhetõség) történõ in-
tegrálásával kapcsolatos munkák elvégzését nem vállalja.

11. Zamárdi, Csokonai utca 28. számú ingatlan elõtti közterületen kapubejárók kialakítása
- engedélyezi a Zamárdi, Csokonai utca 28., 3411. hrsz.-ú ingatlan elõtt két darab, eddig is

használatban lévõ kapubejáró kialakítását, 5,2 és 2,4 méter szélességben a kérelem mellék-
leteként szereplõ helyszínrajz szerint.

12. Techno Tel Kft. részére tulajdonosi hozzájárulás (GAMESZ telephely mikrohullámú beren-
dezés)

- tulajdonosi hozzájárulást ad a Zamárdi, Endrédi úti GAMESZ telephely nyugati kerítése
mellett egy 6 m-es oszlopot állítson (az oszlop alap 50 cm x 50 cm => 1/4 m2), és arra egy
mikrohullámú berendezés felszerelésére, felállítására (20 cm x 20 cm, 5W), mely az
Augusztin Beton Kft. internet ellátását fogja biztosítani.
A bérleti díj 10.000 Ft/év összeget javasol.

13. Zamárdi, Rákóczi utca 38. számú ingatlan elõtti platánfa visszametszése
- önkormányzati tulajdonosi hozzájárulását adja a Zamárdi, Rákóczi utca 38. szám elõtti

közterületen (NÉBIH üdülõ) lévõ platánfa visszavágására, melyhez a szükséges darus
teherautót az üdülõ üzemeltetõje biztosítja a GAMESZ részére.

14. CiaoItalia2012 Kft. étterem üzleti elõkert ügye
- engedélyezi a CiaoItalia 2012 Kft. által üzemeltetett Zamárdi, Orgona utca 9. szám alatti

étteremnél az üzleti elõkert alatti 78 m2-es terület térkõ burkolását. 
- 10 éves idõtartamú bérleti szerzõdést köt a kérelmezõvel, illetve egyeztetni szükséges az

Orgona utcai kivitelezõvel, hogy a burkolat hasonló legyen az utca burkolatához.
- A fizetendõ díj a helyi rendeletben foglaltak szerint történik.

15. Hethland Kft. – IX. Nemzetközi HethlandFeeder Kupa megrendezése 2024. évben
- engedélyezi a Hethland Kft. részére 2024. május 10-12 között a 2023. évi feltételekkel mege-

gyezõen a IX. Nemzetközi HethlandFeeder Kupa megrendezését (eszközök biztosítása a
nagy sátor kivételével, 400.000  Ft bérleti díj megfizetése).

16. Horváth Lajos zamárdi vállalkozó mozgóárusítási kérelme, bérleti idõszak meghosszabbítása
- engedélyezi Horváth Lajos Zamárdi, Rétföldi utca 81. szám alatti lakos részére 2024. január

1. napjától 10 év idõtartamra fõtt kukorica mozgóárusítási tevékenység végzését összesen
2db   eszközzel a Zamárdi, Zöldfa – Kilátó utcák, és a Zöldfa – szabadstrand nyugati vége
zötti területeken.- Bérleti díj a helyi rendeletben foglaltak szerint fizetendõ.

17. Zamárdi, Panoráma utca 28. számú ingatlan elõtti kapubejáró létesítésének engedélyezése
- engedélyezi a Zamárdi, Panoráma utca 28. szám elõtti közterületen egy darab kapubejáró
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létesítését a Beruházási és Városüzemeltetési Osztállyal elõzetesen történt egyeztetést
követõen.

- szükségesnek tartja, hogy a rendeleti formában is szabályozásra kerüljön az, hogy a
településen egy ingatlanhoz egy darab kapubejáró létesítését engedélyezi az Önkormányzat.

18. Zamárdi nevének használatával kapcsolatos döntés
- felkéri  dr. Kerekes Gyöngyi jegyzõt, hogy a 29/2016. (X.25.) számú rendelettel módosított

20/2000. (V.29.) számú rendelet 6/A, 6/B, és 6/C. §-ai alapján a közösségi médiában Zamárdi
település nevét bármilyen formában feltüntetõ felhasználókat (oldalakat, csoportokat, stb.) -
amennyiben azt még nem tették meg -, hívja fel kérelem benyújtására, melynek elbírálására a
képviselõ-testület jogosult. 

- A kérelemben szerepeltetni kell a hivatkozott rendeletben szereplõ adatokat, indokokat.

Matyikó Zsuzsa 

Köszöntés
A szeptember 27-ei testületi ülés elején Csákovics
Gyula  polgármester sok  szeretettel  köszöntötte

dr. Halmosné Dénes Valériát,
aki több évtizedes, Zamárdiban végzett védõnõi
munkakörébõl 2023. szeptemberétõl nyugdíjba
vonul. Megköszönte lelkiismeretes munkáját, a
nyugdíjas éveire jó pihenést és jó egészséget kívánt
az Önkormányzat, illetve képviselõtársai nevében is.

MEGHÍVÓ

Tisztelt 65 év feletti Polgáraink!

Zamárdi Város Képviselõ-testületének

nevében szeretettel hívom és várom

mindannyiukat

2023. december 15-én 14.00 órakor

a Közösségi Házban tartandó szeretet-

vendégségünkre.

Az elõzõ években a járványhelyzet mi-

att sajnálatos módon elmaradtak ezek a

közös találkozások. Ebben az évben a

képviselõ-testület úgy döntött, hogy sze-

retné megvendégelni Önöket és mûsor-

ral is kedveskedünk a résztvevõk szá-

mára.

A helyszínen átvehetõk lesznek az aján-

dékutalványok. Azok számára, akik sze-

mélyesen nem tudnak megjelenni, a

Polgármesteri Hivatal eljuttatja az utal-

ványokat.

Tisztelettel:

Csákovics Gyula 

polgármester
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KÖZLEMÉNY

Tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot, hogy 2023. november 1-jétõl változik a háziorvosi és a sürgõssé-
gi ügyeleti ellátás rendje.
Az ellátások igénybevételére vonatkozó szabályozást az Országos Mentõszolgálat tájékoztatójából
ismerhetik meg.

Zamárdi Polgármester Hivatal
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ÓVODAI HÍREK

Szeptember elsõ hetei a régi ovisok számára a
visszaszokás idõszakát jelentik, míg új óvodásaink a
szokásokat, szabályokat sajátítják el. Hogy a hozzá-
tartozók is könnyebben ismerjék meg egymást és az
idén érkezett gyerekeket és szüleiket, Mihály- nap al-
kalmából családi mulatságot szerveztünk számukra.
Délelõtt a gyerekek nagy örömére Figura Ede, min-
denki „Ede bácsija” látogatott el hozzánk, és egy hu-
morral átszõtt interaktív koncerten vettünk részt. Vic-
ces kalandjain keresztül megismerhettük a gitárt, és a
gyerekek a dalok részeseivé váltak. Délután az ovisok,
bölcsisek, szüleik, testvéreik, hozzátartozóik elõtt is
megnyitottuk az óvoda kapuit. 

Kolléganõnk, Fábián Valentina egy jó hangulatú tánc-
házzal kezdte meg a délutáni mulatságot, melyet kö-
zös családi játékokkal, traktorral, lovas kocsikázással
és az uzsonnaként feltálalt finomságok elfogyasztásá-
val folytattunk.

Október elsõ hetében az állatoké volt a fõszerep. Faj-
táikról, élõhelyükrõl, szokásaikról beszélgettünk, ál-
latokkal kapcsolatos játékokkal tevékenykedtünk,
majd 4-én, az állatok világnapján házi kedvencek ér-
keztek hozzánk liba, nyuszi, tyúk, tengeri malac sze-

mélyében, és Schwarc Feri bácsi is elhozta hozzánk
galambjait, melyekrõl mesélt nekünk, megfigyelhet-
tük, megsimogathattuk õket, majd elreptetni is segít-
hették a gyerekek a madarakat. 

Az óvodaudvar szépítésén nem csak a Gamesz dolgo-
zói fáradoztak, akik a régi tujákat kiásva szép új, élet-
tel teli babérmeggyet ültettek el, hanem a gyerekek is
megtapsztalták az õszi kerti munkák végzésének
szépségét. Kis méretû gereblyékkel levelet gyûjtöttek,
majd segítettek azokat zsákba rakni, hogy a játékhoz,
szaladgáláshoz megfelelõ, rendezett udvarunk legyen.

Október 23-i nemzeti ünnepünkre készülve zászlót

festettek, ragasztottak a gyerekek, amit sétával egybe-
kötve az 1956-os emlékmûhöz helyeztünk ki. Az óvo-
da közelében és a Balaton-parton tett sétáink során
megfigyeltük az õszi természet változásait, a madarak
készülõdését a költözésre, leveleket, terméseket, bo-
gyókat gyûjtöttünk, melyeket megfigyeltünk, barká-
csoltunk velük, és az udvaron elhelyezett dekoráció
további díszítésére használtunk fel.
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ISKOLAI HÍREK

Az óvoda alapítványának támogatása céljából idén is

megrendezésre kerül a sokéves hagyománnyal rendel-

kezõ Szülõi Jótékonysági Óvoda bál, melynek bevéte-

le az óvoda fejlesztését segíti.A rendezvényre 2023.    

november 18-án kerül sor, melyre szívesen fogadjuk a

tombolafelajánlásokat és a támogatói jegyek megvá-

sárlásával az intézmény támogatását.

Köszönettel: az óvoda és a bölcsõde dolgozói

Szeptember 27-én a hetedikesek történelembõl, 29-én
digitális kultúrából vettek részt kompetencia próba-
mérésen.

Október 2-án szintén õk a Lázár Ervin Program
/LEP/ keretében tekintették meg az „Apostol” c. elõ-
adást a Beszédes Iskolában.

Október 6-án osztálykeretben megemlékeztünk az
aradi vértanúkról.

16-án a 8. osztályosok szintén a LEP szervezésében lá-
togattak el a Magyar Állami Operaház Eiffel Mûhely-
házába. Puccini Schicchi c. operája elvarázsolta a gye-
rekeket.

18-án a 7. osztályosok két céllal utaztak Budapestre.
Õk adták az október 23-i ünnepi mûsort, így ellátogat-
tak a Terror Házába. Ezt követõen a „Szakmázz” c.
pályaválasztási kiállításon bõvíthették pályaválasztási
ismereteiket.

Október 20-án tartottuk iskolánkban a pályaorientáci-
ós napot. Az alsó tagozatos gyerekekhez ellátogatott
dr. Jauernik Judit gyógyszerész, aki egy interaktív
foglalkozás keretében betekintést nyújtott ebbe az
igen érdekes foglalkozásba. Vendégünk volt még
Pappné Kiss Zsuzsanna, iskolánk egykori diákja, aki
részletesen beszámolt a gyerekeknek, hogy mit is csi-
nál egy védõnõ a munkája során. A délelõtt további ré-
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szében az 1-2. osztályosok lesétáltak a Zamárdi Városházára, ahol dr. Kerekes Gyöngyi jegyzõ fogadta és ven-
dégül látta a gyerekeket, majd mesélt a hivatalban folyó sokrétû munkáról. A 3-4. osztályosokat a GAMESZ
telephelyén várták, ahol megnézhették a mûhelyt és a munkagépeket, ismerkedhettek a településüzemeltetés-
ben folyó tevékenységekkel.

A felsõsöknek Illés Virág az idegenforgalommal és turizmussal, dr. Kaveczki Andrea az internet veszélyeivel
kapcsolatban tartott tájékoztatót. Gyakorlatban ismerkedtek a fodrász/ Bráder Katalin/ és a mentõsök mun-
kájával. Incze Ágnes vezetésével mindenki megtanulhatta az újraélesztés folyamatát. A 8. osztályosokat kapos-
vári pályaorientációs tanácsadó és 4 volt tanítványunk továbbtanulási tudnivalókkal és tapasztalataikkal segí-
tették õket.

Szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki elfogadta a felkérésünket és segítségünkre volt a pályaorientációs
nap során.

Ezen a napon a hetedikesek ünnepi mûsorával emlékeztünk az 1956-os forradalom hõseire.

27-én az 5., 6. és 8. osztályosok
osztálybulival hangolódtak az õszi
szünetre.

A magyar népmese napja alkalmá-

ból a Városi Könyvtár által szerve-

zett rendezvényen vettek részt 4.

osztályos tanulóink: Törökné Ildi

néni vezetésével vidám mesevetél-

kedõn mérték össze tudásukat. 

Szabó Luca /6.o./ a HEBE „Hallo
Sommer!”országos német nyelvi
versenyében 4.helyezést ért el.

Az õszi szünet után november 6-án
találkozunk újra.



Zamárdi Hírmondó 12.oldal 2023. október-november

A Közösségi Ház hírei, beszámolói

Nemes hagyománnyá vált az Aradi

Vértanúkra emlékezni Zamárdiban

úgy, hogy a róluk elnevezett utcá-

kon végigkerékpározunk vagy ép-

pen futunk. Idén a kivégzések haj-

nali óráiban Hirschmann Attila és

két diák -  Nyikon Barnabás és Sza-

bó Csanád - futotta végig a vérta-

núk útját! A délutáni emlékkerék-

pározáson természetszerûleg sok-

kal többen voltak, egész kerékpá-

ros század haladt az utcákon. Idén

a szabadságharc leverését követõ-

en Pozsonyban kivégzett 13 vérta-

nú nevével és tetteivel is megismer-

kedtek a résztvevõk. Álljon itt di-

csõ nevük: báró Jeszenák János,

Dressler (Kurz) Dániel Keresztély,

Baldini János, Barta József, Petõcz

György, Nimnichter János, Rázga

Pál, Mészáros Dávid plébános, Stift

József, Tóth József, Bugyik József,

báró Mednyánszky László, Gruber

Fülöp és 14-ként 1853-ban Gas-

parich Kilit szerzetes.

Négy napos Vág-völgyi ki-

rándulás zajlott a Vág völgyében,

amely intézményünk égisze alatt

zajlott. E lap terjedelme nem teszi

lehetõvé a részletes úti beszámo-

lót, csak pár fényképpel illusztrá-

lom a nagyszerû kirándulást.

Utunk állomásai: Dévény, Po-

zsony, Vöröskõ, Nagyszombat,

Vágújhely, Beckó vára, Trencsén,

Budatin, Szujói-völgy, Bajmóc,

Csicsmány, Frivaldnádas (Raje-

clszna), Sztrecsno vára, Pöstyén,

Deáki, Komárom.

Az 56-os forradalom és sza-

badságharc városi ünnepsége, úgy
érzem, idén is méltó volt e törté-

nelmi eseményhez. Galó Tibor he-
tedikes tanítványai adtak ünnepi
mûsort. Ezt követõen Csákovics

Gyula polgármester mondott ünne-
pi köszöntõt, majd Gál Péter kép-
viselõ mondott rövid beszédet. Ezt
követõen a Mezõ Gábor jegyezte,
Pákh Tiborról készült portréfilm
rövidített változatát nézte meg a
közönség. A kommunista rendszer
állhatatos ellenfele, a nagyszerû jo-
gász a gulágtól kezdve a forrada-
lomban való részvételén át az
1989-90-es rendszerváltoztatásig
évtizedeken át vállalta megtörhe-
tetlenül a szenvedéseket, a sokszor
elektrosokkolással brutalizált bör-
tönbüntetéseket. Fontos volt, hogy
Zamárdiban is megismerjék életút-

Drótos tótok öltözete

Kilátás a dévényi várból

Mátyás király hársfája

Szlovák betlehemCsicsmányi ház homlokzata
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ját! Ezután a diákok koszorúzták
meg a Közösségi Ház falán találha-
tó 56-os emléktáblát, majd a város
vezetése és a helyi Fidesz-KDNP
helyezte el fõhajtással a Templom
téri emlékkõnél a koszorút, és kö-
zösen szavaltuk el a Szózat elsõ
versszakát.

Néhány esemény a követ-
kezõ hetek rendezvényeibõl: 
November 10-én, pénteken tartjuk
szokásos Szent Márton napi progra-

munkat: lámpáskészítés, lámpásos-

csengettyûs vonulás a Fõ utcán,
Szent Márton életének felelevení-
tése, majd a tájházban szeretetven-
dégség, élelmiszergyûjtés a hajlék-
talanoknak és egy kis vigasság.

November 11-e: Egészségõr

bál; november 18-a: Óvodai SZM

bál; november 19-e: Hajdúné Nagy

Ágota társasjáték tanodája; novem-
ber 25-e: Berkenye irodalmi estje;

december 5-e: Városi Mikulás-ün-

nepségünk a Szabadság téren.
(GP) Szujói völgy

Zamárdi Tourinform Iroda, Közösségi Ház és Városi Könyvtár hírei 

Beszámoló
Zamárdi város 2023. évi látogatottsági adataiból kiin-
dulva, amelyet mint idegenforgalmat bonyolító
intézmény/iroda csak a saját látogatottságunkból,
valamint a nyári események látogatószámából és a
hétvégén ide érkezõ tömegek felmérésébõl áll
módomban megítélni  az idei szezont illetõen
összességében az évek óta emelkedõ tendenciát
mutató görbe idén is -bár lassabban mint a megelõzõ
években- emelkedett, a Zamárdi iránt érdeklõdõ tur-
isták száma változóan alakult, augusztus elején nagy-
obb látogatószámmal tetõzött.  Ezt a tényt bizonyosan
alátámaszthatják majd az idegenforgalmi adóból a
fesztiválok idején kívül esõ idõszakok bevételei is. Az
elõrejelzések ismét bizonytalanok voltak, nem ezt
sugallták, egy érdekesen alakuló, a korábbi évekhez
viszont ismét nem hasonlítható nyár / szezon lesz
mögöttünk.
Az elõszezonban megrendezésre került Balaton kör
kerékpáros verseny, valamint májusban megren-
dezésre kerülõ Feeder kupa, az elsején hagyománnyá
vált futónap, és a Zamárdi nyitva vállalkozói össze-
fogásnak köszönhetõen a pünkösdi szezonnyitóig is
minden hétvégén programkínálatban gazdag napokat
tudtunk magunkénak. Az idõjárásnak köszönhetõen
folyamatos volt a mozgolódás a városban, és bár az
iroda nem foglalkozik szállásközvetítéssel, rengeteg
érdeklõdést kaptunk a nyárra vonatkozóan már
ekkor.  A vendég,-illetve a látogatószám a kitûnõ
idõjárási körülményeknek  köszönhetõen ( pár nap
„rossz „ idõt leszámítva június hónapban ) nem esett
vissza magyar vendégeket illetõen ,és szeptember ele-
jén ismét megjöttek Zamárdiba az utószezoni üdülés
mellett döntõ külföldi vendégek is, általában a közép-
és idõsebb korosztályba tartoznak, német ajkúak, a

kirándulási és egyéb szabadidõs lehetõségek,
kerékpár utak,  hajózási programok iránt érdeklõd-
nek, lehetõségeik az idõjárási körülményekhez iga-
zodva változóak idén is. 
Nyitvatartás tekintetében az irodafelújítási pályázat-
ban vállalt minimum nyitva tartásnak és az elmúlt
években alkalmazott nyitva tartásnak megfelelõen
május közepétõl szeptember közepéig hétköznap
napi 9 órában, szombatonként napi 4 és 9 illetve
vasárnaponként fõszezonban 8 órában nyitva voltunk,
és információt nyújtottunk a település fejlesztéseirõl,
látnivalóiról, rendezvényeirõl. 

Kiadványok tekintetében a Visit Hungary Nemzeti
Turisztikai Szervezet Nonprofit Zrt.

által kiadott és magas darabszámban elérhetõvé tett
arculatos desztinációs kiadványok nagyon nagy sikert
érnek el egész évben, ezt kiegészítendõ elkészítettük
Zamárdi minden fontos tudnivalóját tartalmazó kiad-
ványát 3 nyelven, illetve megújult a kirándulási
célpontok magyar nyelvû változata.
A Zamárdi kártya a vendégek/szállásadók körében a
parkolási kedvezményre jogosító felhasználhatósága
miatt ismét nagy, de már a tavalyihoz képest kevesebb
népszerûségnek örvendett.
Idén sem volt jelentõs a „hûséges vendég” fogadások
száma a 2019-es idõszakhoz képest- az ezt követõ
járványhelyzetet a turizmus fokozatosan és nehezen
dolgozza fel. Július végére-augusztus elejére érkezett
több, Zamárdiba rendszeresen visszatérõ vendég,
akiket vendéglátójukkal együtt volt lehetõségünk
köszönteni. Idén is volt köztük olyan pár/család, akik
több mint 15-30 éve járnak hozzánk nyaralni.
A „Túrázz a zamárdi erdõkben” séták a nagy meleg

ellenére kihasznált idõpontok lettek. Július 12. és
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augusztus 20. között szerdánként Gál Péter kollégám

vezetésével indult a túra a reggeli órákban változó lét-

számmal.

A szakmai kapcsolattartás a Visit Hungary Nemzeti

Turisztikai Szervezet Nonprofit Zrt.-vel fejlõdik, a

Tourinform Irodákkal, valamint régiós és országos

turisztikai szervezetekkel egész évben folyamatos. Az

MTÜ által szervezett, illetve egyéb országos szakmai

konferenciák, képzések, workshopok rendszeres

résztvevõi vagyunk. 
Az ügynökség értékelési rendszerében (TMR-
Tourinform Minõsítési Rendszer) elért, továbbra is
kiváló minõsítést érdemlõ eredményünk okán szak-
mai út, tárgyi feltételek fejlesztése, munkaruházat biz-
tosítása, kitelepülésre alkalmas installáció illetve
óriásplakáton való megjelenés volt az elismerés.

Önkormányzati rendezvények

Július, augusztus hónapokban szerdai napokon
Zamárdi túrákat tartottunk az erdõkbe a látnivalókon
keresztül.
Július 21-23. IX. Rosé Fesztivál

Idén kilencedik alkalommal került megrendezésre
már 5 éve 4 napos rendezvénnyé nõve ki magát, évrõl
évre nagyobb  tömeget vonz a környezõ
településekrõl és az állandó lakosok és az itt nyaraló
vendégek közül is. A rendezvény tér infrastruktúrájá-
nak folyamatos fejlesztésével évrõl évre visszaiga-
zolódik a rendezvény területbeli elrendezésének meg-
tartása. Az elrendezés a rendezvénytartási engedé-
lyezési eljárás folyamatában gördülékenységet köl-
csönöz. Évente új tapasztalatokkal bõvülve tervezem
meg a következõ évet és abban a legnagyobb
szeletként ezt a fesztivált. A rendszer, a felkészültség
eddig is megvolt, de idén születtek új ötletek technikai
elõrelépésekhez, fejlõdéshez. A borászok részére
kiadott nyugati oldalon található 5 faházból 3 teljes
felújításra szorul, érdemes idõben elgondolkodni
azok pótlásáról vagy a túlsó oldalon levõ faházak
áttelepítésérõl.
A rendezvényre minden irányból nagy az érdeklõdés
mind a gasztronómia, a rendezvény sajátos hangulata,
szervezettsége és a fellépõk is elégedetten távoznak és
vonzanak ember tömegeket ebben az idõszakban
Zamárdiba. A jövõben a rendezvény idõpontja továb-
bra is ezen a hétvégén marad, igazodva ezzel minden
más önkormányzati és nem önkormányzati ren-
dezvény,illetve a villányi Rosé fesztivál  idõpontjához
( faházak miatt ). A 10. éve megrendezésre kerülés
okán érdemes elgondolkodni a 4 napos rendezvényen
illetve a megrendelt szolgáltatásokon-így együtt a tel-
jes költségvetésen idõben a folyamatos drágulás
miatt.
A kézmûves foglalkozások Gubányi Katival július kö-

zepétõl augusztus végéig szombatonként, a település
több helyszínén (Jegenye tér, Táncsics utca, Kossuth
utca, Zenepavilon-Bácskai utca, Lidó) valósult meg a
korábbi évek alapján, idén is alkalmazkodva a na-
gyobb rendezvények helyszínéhez és idõpontjához. 
Augusztus 3 - augusztus 6. között került megren-
dezésre a Balatoni Játszadalom. 

Lezajlott az idei Játszadalom. Igazi nagy kihívást a
négynapos rendezvény ideje alatt a kiszámítha-

Május 27. Pünkösdi szezonnyitó és fõzõverseny
Ahogy minden évben, idén is pünkösd hétvégén nyi-
totta meg a város a turisztikai szezont a Pünkösdi sze-
zonnyitó és fõzõverseny rendezvénnyel. A csapatok
érdeklõdése évrõl évre töretlen, összetételük min-
imálisan változó: a legtöbb csapat visszajáró. Idén 16
csapat vett részt a fõzõverseny zsûri által is értékelt
megmérettetésén, amelybõl egy a polgármesteri
hivatal csapata volt, ingyenesen több száz palacsintát
sütöttek le és osztogattak szét az érdeklõdõk között.A
versenyen induló finomságok közül a Botlott szarvas
Sáfrányvölgye módra nyerte el az elsõ helyet. (az ételt
a Sáfrányvölgy Borozó Rendezvényközpont csapata
fõzte). A Bárányok hallgatnak csapata lett a 2.
helyezett: Erdélyi báránypörkölttel, majd a dobogó 3.
fokára Villány városának csapata került a
Laskagombás vaddisznópörkölttel. Délelõtt kutyás
élményprogram, zsonglõr és bûvészmûsor várta a ki-
csiket és nagyokat; majd az ebédhez Szõke Attila
zenélt. A Matthias Rex koncerthez külön köszönet a
zenekarnak.
Május 28. Zamárdi gyermeknap
Másnap, május 28-án vasárnap 10:00 órától kézmûves
foglalkozások, bûvész iskola, bohóc mûsor, játékos
kvíz, játékok (kötélhúzás, zsákbafutás) lufihajtogatás,
arcfestés várta a gyerekeket a gyereknapon. 
11:00 órától Kovácsovics Fruzsina szórakoztatta a
szép számban összegyûlt közönséget. 
Támogatóink voltak idén: 
a Hethland Kft. 300 db palacsintával, Marity Tibor az
ugrálóvárral, Bákor Péter lovagoltatással és Horváth
Sándor a hot-doggal.
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tatlan idõjárás okozta. 26 programelemet
vezényeltünk le, köztük a szívalkotást. Idén a szív a
szeretetszolgálatok munkatársaiért és a mentõcsapa-
tok tagjaiért dobogott. 
Augusztus 20. 2023.augusztus 20-án a Filmesek falán
a Kertmoziban újabb kéznyomatokat avattunk.
Felkerült Pogány Judit színmûvésznõ (Kossuth- és

Jászai Mari-díjas,Érdemes mûvész, a Halhatatlanok

Társulatának örökös tagja), Ternovszky Béla rajzfilm-

rendezõ (Kossuth-és Balázs Béla-díjas, Érdemes

mûvész), Elek Ferenc színmûvész (Jászai Mari-díjas),

Cserhalmi György (Kossuth- és Balázs Béla-

díjas,Érdemes mûvész, a Nemzet Színésze) kézny-

omata. Az ünnepségen részt vett Elek Ferenc és

Ternovszky Béla. Matyikó Zsuzsanna alpolgármester

ismertette a mûvészek életútját, majd a mûvészek

leleplezték a Mecseky Hargita mûvésznõ által

készített kézlenyomatokat. A Filmesek falán már csak

egy hely maradt.

Szent István-napi ünnepség: Harangozó Imre népra-

jzkutató, a Magyar Mûvészeti Akadémia tagja tartot-

ta. Nagyívû beszédébõl csak egy gondolatot idéznék:

egy tanítványa, egy fiúcska úgy értelmezte a címerün-

ket, mintha egy népmesébõl lépett volna ki, s mint aki

látja, hogy abban is rejtve ott a teljesség, az Égig érõ

világfa az élet napos és holdas egymást kiegészítõ ket-

tõsségével, az Élet természetesen természetfeletti

misztériumával. Persze mindezt az õ gyermeki

nyelvezetével láttatta. Közremûködött zenével, vers-

sel Bogdán Kamilla, Gál László Bulcsú, Molnár

Annamária, Péter Kincsõ. Az ünnepség fontos része a

Zamárdiért különösen sokat tévõ személyek kitün-

tetése is. Zamárdi városért“ kitüntetõ címet kaptak

2023. augusztus 20-án: Rezi Gáborné és családja

(Cuppó fagyizó), Mészáros Balázs, Puller Imre és

családja, Tálos Ágota, Huszár József, Vass Lajos és

családja, Fehér Imre.

Szeptember 2. Kettesfogathajtó-verseny 

Idén szeptember 2-án, 24. alkalommal került sor
Zamárdiban a CANC-C2, megyei pontszerzõ –
Hosszú Gyula emlékére rendezett - kettes fogathajtó
versenyre, amely egyben a vármegyei díjkiosztó is
volt, és melyre 43 hajtó érkezett; Somogy vármegye
mellett Veszprém, Fejér, Zala, Vas, Gyõr-Moson-

Sopron, Pest vármegyébõl, valamint Szlovákiából. Az
akadályhajtás és vadászhajtás versenyszámban is az
elsõ hat helyezett került díjazásra. Irodánk reprezen-
tációs ajándékokkal, ajándékcsomagokkal és logózott
boros pohárral járult hozzá a résztvevõk mega-
jándékozásához.

Szeptember 2. Vízi hálaadás 

Vízi hálaadással búcsúztattuk el idén is a nyári sze-

zont a zamárdi kikötõben. Hálát adni valamiért,

köszönetet mondani valakinek az egyik legmagasabb

rendû emberi cselekedet. Az alkonyatban három

fiatal muzsikus - Németh Zoltán zeneszerzõ (zongo-

ra), Szõcs Boróka (ének), Kerényi Eszter (fuvola) –

hangulatos komolyzenei koncertjével indult a

hálaadás, miközben Gubányi Kata vezetésével a par-

ton vízre tehetõ papírhattyúk készítése zajlott. Este 8-

kor felsorakozott a három „fényjelmezes“ hajó, a

kikötõi fényfüzérek felragyogtak, és pár perc méltósá-

gos csend következett: ki-ki átgondolhatta,

felidézhette az õt ért hálára méltó nyári, balatoni szép

élményeket, jótéteményeket, majd ennek jegyében

egy-egy születésnapos illetve névnapos asszony a pon-

tonról bedobta a Balatonba az áldáskoszorút. A nagy

vízhez illõen felcsendült szimfonikusan a Himnusz, a

hajókon a zászlók meghajolva kibomlottak. Aztán a

gyerekek vízre tették a hattyúkat, a tóban jó pár, méc-

sesek alkotta szív is ellenpontozta a csillagokat, és

még sok szép klasszikus zene segítette az est har-

móniáját kívül és bent a szívekben.

Irodánk aktív részese volt idén a turizmus világnapi

országos megmozdulásoknak.

Szeptember 27-én kerékpár túrát szerveztünk a

Tótokilap kerékpáros pihenõhöz, illetve szeptember

29-én SUP oktatással egybekötött túrát a Balatonon.

Az év hátralévõ részében megrendezésre kerülõ

események:

december 5. Városi Mikulás 
Helyszín: Szabadság tér, 17 óra
Adventi hétvégék 
Helyszín: Õstermelõi piac
december 3. NABE és Tourinform szervezésében

december 10. Óvodai Szülõk Munkaszervezete

szervezésében

december 16. Zamárdi Kertmozi Karácsony – 13
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NABE

órától a Kertmoziban

december 17. Tourinform szervezésében halászlé

fõzés és koncert

Az eseményekhez kapcsolódik kézmûves készülõdés

illetve a Karácsony ünnepkör egyéb eseményei.
Minden esemény online részletesen elérhetõ social

média felületeinken.
Ajándéktárgyak vásárolhatók irodánkban:

- Kisváros nagy szívvel I-II. (2008-2018 és
2018-2023 ) 1.500 Ft

- Eltûntek mint az avarok…… 2.500 Ft
- Zamárdi antológia: 2.000 Ft
- kulcstartó, hûtõmágnes, bögrék, pólók,

hátizsák
Színes és fekete-fehér fénymásolás,
nyomtatás, scannelés: 50 Ft/oldal
Laminálás A/4 és A/3 méretben: 100 Ft / oldal

Kommunális (jelölt) hulladék zsák 508.- FT / db
Zöldhulladékos zsák 100.- FT / db
SZELEKTÍV ZSÁKOT - papír, üveg, mûanyag hul-

ladéknak- CSAK A SZOLGÁLTATÓTÓL

(SIÓKOM, Siófok, Papfõdi u.3. ) tudnak kérni,

illetve a kukásoktól, amikor a szelektív hulladékot

szállítják!

Horgászjegy (területi jegy) értékesítés az ország

egész területére érvényes jegyekkel!

A vásárláshoz állami horgászjegy szükséges!

OTP SZÉP kártyát elfogadunk 

Nyitvatartásunk:
Hétfõtõl péntekig 8:00-16:00 óráig állunk kedves
Ügyfeleink rendelkezésére.
Hétvégén: ZÁRVA

Elérhetõségeink:
8621 Zamárdi, Kossuth u. 16.
Tel./fax: 84/345-290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
facebook.com/Tourinform Zamárdi

A Nõk a Balatonért zamárdi csoportja idén szeptember 16-án rendezte meg immár 8. alkalommal a
madárijesztõ készítõ és házi lekvárok/ szörpök versenyét a Tájház udvarán ! 
Remek idõjárás és idén is óriási érdeklõdés , készülõdés közepette vártunk mindenkit  palacsintával ,
szörpökkel, zsíros kenyérrel, süteményekkel.
Gubányi Kati kézmûves foglalkozással várta a kicsiket , de lehetett célba dobni , a mezítlábas parkunkat
kipróbálni, volt mesemondás papírszínházzal , diavetítés, mint régen, színezõ sarok , különféle népi
fajátékok. Ki lehetett próbálni az õszi mezõgazdasági munkák közül a kukoricahántást, morzsolást.
A programok végén egy finom ebéddel - gulyásleves csipetkével - vendégeltünk meg mindenkit.

Izgatottan vártuk a lekvár/ szörp és a madárijesztõk versenyének eredményét, ami idén a következõkép-
pen alakult:

Madárijesztõ készítõ versenyre 9 nevezés érkezett:

1. 2. osztály „Józsi bácsi” nevû madárijesztõje
2. Elter család „Lili”-vel
3. Torjai család „Gigi” nénije

De a többiek sem búslakodhattak, minden nevezõ különdíjban részesült.
A 27 házi lekvár közül:

1. Tóth Józsefné Ildi – különleges sárgarépa lekvárja
2. Simon Gabi – sárgabarack lekvárja
3. Bemné Marcsi néni – málnás ribizlilekvárja

Ebben a kategóriában is több különdíjat osztottunk ki.
Házi gyümölcsszörpbõl 5 fajta érkezett:

1. Lászik Viktória – gyümölcstea szörpje
2. Simon Gabi – bodzaszörpje
3. Dr. Kaveczky Andrea – levendulaszörpje

Schull Hajnalka levendulaszörpje különdíjas lett.
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VÁLLALKOZÁSI FÓRUM

Köszönjük szépen mindenkinek a sok sütemény, zsíros kenyér, palacsinta felajánlást, a nap folyamán nyúj-
tott minden segítséget. Polgármester úrnak az értékes könyvutalványokat, Berkes Ferencné Áginak és
Hirsch Juditnak a finom ebédet, Szakáli Annának a diavetítést, Baller Zsuzsának a konferálást, a
GAMESZ dolgozóinak a sok pakolást.

2023. október 2-án egy kis kreatív alkotásra invitáltuk az érdeklõdõket a Közösségi Házba. Színes papír-
ból, õszi termésekbõl, levelekbõl készítettünk asztal- és ajtódíszeket Gubányi Kati segítségével.  

Idén ismét elindítjuk az  „Élõ adventi naptárt” Zamárdiban.  Advent elsõ vasárnapján –december 3-án-
pedig szeretettel várunk mindenkit a piactérre egy kis forralt borra, meleg teára, süteményre.

NABE Zamárdi vezetõsége

2023. október 21-én kerekasz-

tal beszélgetésre invitálta

Zamárdi lakosságát az újonnan

alakult vállalkozói egyesület. 

A beszélgetés témaköre a

zamárdi szabad strand haszno-

sítása volt. 

Az összejövetel második felé-

ben lakossági fórummá alakult,

melynek során sok, települést

érintõ kérdés vetõdött fel. 

Köszönetemet fejezem ki a

vállalkozói egyesületnek, hogy

megszervezte a fórumot és a

megjelenteknek, hogy aktívan

részt vettek rajta.

Csákovics Gyula 
polgármester
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2023. október 7-én Tápiószentmártonban került
megrendezésre a CAN-C Kettesfogathajtó Or-
szágos Bajnoki döntõ. Az év folyamán 288 hajtó
próbálta magát kvalifikálni a döntõre, melyre
minden megyébõl a legjobb 3 versenyzõ kerülhe-
tett be.
Somogy vármegye csapatát Magyar Zoltán és
Magyar Milán Marcaliból, valamint ifj. Schwarc
Béla Zamárdiból képviselte. A 19 vármegye kö-
zül Zala vármegye végzett az 1. helyen, Vas vár-

megye 2. helyezett lett, míg Somogy vármegyének
az elõkelõ harmadik helyet sikerült megszerez-
nie. A csapatverseny nagyon szoros küzdelemben
alakult ki, az elsõ három érmet szerzett csapat
egy ponton belül volt, ahol csak az idõhibapontok
döntöttek.
A Somogy vármegyei csapat legeredményesebb
versenyzõje ifj. Schwarc Béla volt, aki az 57 fõs
mezõnyben egyéniben a 7. helyen végzett, míg
Magyar Milán 11., Magyar Zoltán pedig a 22. lett.

CAN-C Kettesfogathajtó OB döntõ Tápiószentmárton Kincsem Lovaspark

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat
tulajdonában lévõ Zamárdi, Balatonszéplak alsó,
Viola u. 9. sz. alatti üdülõjének üzemeltetésére,
gondnoki teendõk ellátására, vállalkozási szerzõdés
keretében”– pályázatban foglalt feladatok ellátására
keresünk jelentkezõt. A pályázati dokumentáció
bekérhetõ a beszerzes@budavargmsz.hu e-mail
címen, valamint érdeklõdni lehet a +36 (1) 225 2477
telefonszámon.

GARÁZS KIADÓ

2 db 15 m2-es garázs kiadó

Cím: Zamárdi, Fõ utca 105. sz.

Irányár: 20.000 + Áfa

Érdeklõdni: 06-30/415-5705



2023. október-november 19.oldal Zamárdi Hírmondó

Kedves Tagok!

Városunkban szeptember 22-én megtörtént a Life
Egészségcentrum által a MOBIL MAMMOGRÁFI-
AI szûrés. A MammAlba Kft. célkitûzése és egyben
hivatása, hogy gyors, rugalmas, színvonalas szolgálta-
tást nyújtson az adott településeken és helyben vé-
gezze a szûrõtevékenységét. A lakosságból 68 ember-
nek volt lehetõsége elõzetes bejelentkezés után részt
venni a mobil szûrésen. Továbbá lehetõség nyílt arra,
hogy vérvizsgálatokat kérjenek. A szûrések önköltsé-
gesek voltak. A mammográfiai szûrés ára 17000.- lett
volna, viszont Csákovics Gyula polgármester úrnak is
fontos a prevenció, és támogatta a mobil szûrés meg-
valósulását, illetve a jelentkezõknek biztosított 8500.-
/ fõ támogatást! NAGYON SZÉPEN KÖSZÖNJÜK! 

Nagyon fontos, hogy folyamatosan tudjuk biztosítani
a szûrések lehetõségeit. Az eredményei a szûrésen
részt vettek közül : 10% -nak kellett további kontroll-
vizsgálaton részt vennie! A csontsûrûségen végzett
vizsgálatok során a csontritkulás nagy gondot okoz.
Szeretnénk tovább folytatni a szûrõ programunkat és
jövõre is a településünkre helybe hozni.

Októberi összejövetelünk vendégei: Galambos László
sportedzõ és kedves felesége, Betti,  Nordic Walking
mester Instruktorok voltak.

Az elõadás keretében megismerkedhettek a résztve-
võk a Nordic Walking sport kialakulásával, történeti
fejlõdésével, nemzetközi és hazai hátterével, a pozitív
élettani hatásaival. Lehetõség nyílt kipróbálni a rez-
gõgyûrû használatát.  November 2-án az elsõ alkalom
is megtörtént.

2023.10.20-án a Fekete István Általános Iskolában
pályaorientációs nap alkalmával az 5. osztálytól a 8.
osztályig az újraélesztés lépéseivel ismerkedhettek
meg a gyermekek. Mivel az Egészségõr Klub

Csákovics Gyula polgármester úr segítségével hozzá-
jutott egy AMBU babához, a gyerekek nem csak vizu-
álisan tudták elsajátítani a szakszerû lépéseket, ha-
nem ki is tudták próbálni. 

Idõpontváltozás: novemberben 10-én 16.30 kor tart-
juk az összejövetelt.

Vendégünk: Dr. Tamasi József belgyógyász, a termé-
szetes gyógymódok szakértõje.

Elõadás témája a MÉREGTELENÍTÉS

November 11-én szombaton BATYUS BÁL – Zamár-
di Közösségi Házban. Zenét: Horváth Károly biztosít-
ja.

November 27-én 17.00 órakor ÚJRAÉLESZTÉS LÉ-
PÉSEINEK a bemutatása a Közösségi Házban. 

Várunk mindenkit sok szertettel!

Az év utolsó alkalmával találkozunk: 2023.12.11-én
KARÁCSONYI ÖSSZEJÖVETELÜNKÖN!

EGÉSZSÉGÕR KLUB
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Berkenye Zamárdi Alkotókör Egyesület hírei

„Itt van az õsz, itt van újra, s szép, mint mindig, énnekem…” 

(Petõfi Sándor)

Egyesületünk 2023-ra kilenc irodalmi és kulturális
eseményt szervezett, melyhez képzõmûvészeti, hely-
történeti tárgyú elõadások is kapcsolódtak. 
Elsõ látogató csoportunk a kazincbarcikai Kazinci
Idõvár Klub 24 fõs csoportja volt. Nagyrészt nyugdíjas
pedagógusok, akiknek bemutattuk városunk neveze-
tességeit, majd ebédre hívtuk õket. 
Ebben az évben több festõcsoport, a Sirály Art-Fo-
nyód kétszeri kiállítása más-más témában, a PlainArt-
Zamárdi Mûvésztelep festõcsapata szintén két alka-
lommal és egyéni mûvészek kiállítása volt látható. Eb-
ben az évben több alkalommal örömfestést is tartott
Régenyi Adriána tagtársunk a Közösségi házban.

Az idén már csak egy rendezvényünk van vissza.
November 25-én könyvbemutató lesz, ahol Szakáli
Anna Magányos nyárfa címû regényét mutatjuk be a
Berkenye-kör tagjainak részvételével.
A Berkenye-kör 2023-ban elismerõ oklevéllel értékel-
te három tagjának egyesületi és alkotói munkáját.
Éneklõ Sas - „ Aquila Cantandi“ irodalmi díjat sajátos
hangvételû költészetéért Vargáné dr. Völgyi Ildikó
(Siófok), kiemelkedõ mûvészeti, színpadírói munkás-
ságáért az Alkotás mûvészete – „Ars Creativa” – díjat
Orbán Erika (Tab), közösségi, önzetlen tevékenységé-
ért az Együtt, egymásért – „In unitate pro invicem” –
díjat Gubányi Kata (Zamárdi) tagtársunk nyerte el. 
Tokodi Klára Fonyódról érkezett a Sirály Art Mûvész-
csoporttal. Balatoni mondák címmel állították ki a
mondakörhöz kapcsolódó festményeiket. Ugyaneh-
hez a témához kapcsolódva, a rajzoló gyerekek aján-
dékot kaptak. Bor Ferenc szántódi helytörténész a
századforduló helyi építészetét, a vasútépítést mutat-
ta be Zamárdi-Szántód nyomvonalon.
Két kiemelkedõ rendezvényünk a III. KÖT (Költõk
Találkozása) és a III. BÍT (Balatoni Írótábor) sikerrel
zárult. Mindkét rendezvényre neves irodalmi szerzõ-
ket, színmûvészeket, elõadókat és alkotókat, zené-
szeket hívtunk meg. Külön, 45 perces elõadást a kö-
vetkezõ személyek tartottak: Katona Mária: Liszt Fe-
renc-életút és mûvei, megzenésített versek elõadása
(Budapest), dr. Földesdy Gabriella: Színház az egész
világ. Írásaim a színház- és irodalomtörténet
körébõl, novellák (Budapest), Szárszó Néptánc
Egyesület (Balatonszárszó, 12 fõ: Táncok a Kárpát-
medencébõl), dr. Csider Sándor egyetemi tanár, a
szeretetrõl, hitrõl (Keszthely), Turbók Attila: Költé-
szet és valóság Elsüllyedt tanú verseskötet ürügyén
(Budapest), Orosz Margit: A Kazinczy család negye-
dik nevezetes tagja, Kazinczy Gábor a Bánvölgye ol-
talmában (Bánhorváti), Éltetõ Lélek Irodalmi Kör
Egyesület: Petõfi színe és fonákja (zenés irodalmi est,

Miskolc: Hangó István, Bogoly Erzsébet, Kardos Ka-
talin, dr. Olajos István, dr. Romhányi Róbert 5 fõ)
Ari Fabbro: Valótlan valóságok, valós valótlanságok
(Budapest), Horog Máté Debreceni Diák, ének és
anekdotáskönyv bemutatója (Debrecen), Sárosi Atti-
la, Nagy Károly, Miskolci István: Pilinszky – est Vers-
összeállítás Pilinszky János mûveibõl a költõ születé-
sének 100. évfordulójára, zenés irodalmi mûsor (Bu-
dapest), Matthias Rex: retro magyar slágerek (5 fõ).
Minden elõadónak köszönettel tartozunk színvona-
las, új ismereteket adó elõadásáért.
A KÖT résztvevõi 32 fõ, a BÍT résztvevõi 62 fõ. Eh-
hez a létszámhoz jön még a nyilvános elõadásokra a
városból érkezõk száma, 20-25 fõ, a néptánccsoport
10 fõ, a zenekar 5 fõ. A létszám ebben az évben re-
kordot ért el. A BÍT négynapos étkeztetésében ebéd-
re, vacsorára 195 adag, reggeliztetésben 75 adagra
kellett számolnunk. A tavalyinál nagyobb létszám mi-
att a közösségi szálláshely mellett magánszállásokat
is igénybe kellett vennünk. Köszönjük Friesz
Józsefné, Friesz Ferencné és Bráder Lajosnénak a
befogadást.

2023-ban a keszthelyi Fejér György könyvtárral élén-
kült meg a kapcsolatunk. Meghívásukban bemutatko-
zó irodalmi esten, majd késõbbi alkalommal irodalmi
vitaesten (Szakáli Anna, Veit Judit) vehettünk részt.
Tagjaink részt vettek a budapesti ünnepi könyvhéten.
Annát két alkalommal is könyvbemutatóra hívták Bu-
dapestre a KFT&KFT Galériába, illetve az Irodalmi
Rádió szervezésében, megjelent, sikeres új kötetével.
Szeptember elején a Hatoscsatorna televízió készített
Annával bemutatkozó riportot. November 9-én a Ma-
gányos nyárfa regénye Siófokon, november 25-én
Zamárdiban kerül bemutatásra. November 4-én a
paksi DunaPart magazin kerekasztal beszélgetése
elõtt, több szerzõvel együtt, a Dunatévének adott rö-
vid interjút, ahol a zamárdi Balatoni Írótábor is szóba
került. A paksi városi könyvtárnak hét kötetet adomá-
nyoztunk (kettõ Berkenye kiadvány, öt Anna legújabb
köteteibõl).

Tagjaink közül többen sikeresen szerepelnek külön-
bözõ közösségi eseményeken, pl. Mráz Erzsébet Irma
Hajdúnánásról, Ambrus Judit Balatonlellérõl. Bor
Ferenc helytörténeti sétákat vezet egész évben Szán-
tódon. Adománnyal és irodalmi összeállítással vet-
tünk részt a PlainArt (Fehér Imre) Mûvésztelep mun-
kájában is.
A szezonnyitó városi ünnepségen 25 fõs csapattal vet-
tünk részt. dr. Bán Éva festészetének bemutatásához
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képkeret-adományokat gyûjtöttünk, amelynek során
25 db keret átadásra került. Ebben az évben a zamár-
di óvoda 70 éves születésnapjára 20 db mesekönyvet
adományoztunk. Szeptemberi irodalmi estünkön egy
zamárdi kislány (15 éves) festményét tomboláztuk. A
bevételt (20 000 Ft-ot), mivel Székesfehérvárra uta-
zik mindennap, bérletvásárlás könnyítéséhez átadtuk. 
Októberben már több éves, és ma már hagyományos-
nak mondható a budapesti Krúdy-kör látogatása. Né-
meth Nyiba Sándor elnök, olimpikon, a Magyar Kul-
túra lovagja vezetésével nagyszerû költõgárda jött el
hozzánk. Szedõ Tibor, Horváth Edit (zamárdi Hor-
váth család sarja), Keskeny-Farkas Anikó, Balázs Er-
zsébet tisztelt meg bennünket. Ezen az eseményen is
festményeket sorsoltunk ki, összesen három csodás
alkotást a SirályArt mûvészeinek felajánlásában, akik
Csáki Krisztina vezetésével rendezték be kiállításu-
kat. 
Egyesületünk tagsága 4 fõvel gyarapodott: Sári Ta-
más, Bor Ferenc, Fejes Anikó, Régenyi Adriána csat-
lakozott tagjainkhoz. Kilépett Margó György, Prigli
Gyuláné. Határozattal kiléptetésre került két tagtár-
sunk.
Adományozónk, illetve támogatóink voltak 2023-ban
a Nemzeti Együttmûködési Alap, Bethlen Gábor
Alap, Miniszterelnökség, Zamárdi Város Önkor-
mányzata, magánszemélyek: Gubányi Kata, Tauzné
Piroska, Zsidákovits Gyula, Székely Zsuzsanna, Né-
meth Lajosné, Komáromi Gáborné, Kurucz László,
Bíró Anikó. Tervezett költségünk (eddig a legmaga-
sabb) 2023-ban meghaladta az 1 m Ft nagyságrendet.
Az áremelkedések azonban a tervezett költségeket
elõre nem látható módon felülírták. 

Az egyesület vezetõsége megköszöni az egyesü-
letünk tagságának önkéntes munkáját, megköszöni a
magánszemélyek, az Önkormányzat, a NEAG, a
Bethlen Alap és a Miniszterelnökség támogatását,
köszönjük az érdeklõdõk, kedves törzsközösségünk
részvételét a rendezvényeinken. 
Továbbra is számítunk érdeklõdésükre, hiszen kultu-
rális értékeink iránti elkötelezettségünk, a megõrzés,
ápolás, a megismerés, az öröm, amit az alkotások ad-
hatnak, itt van velünk, és mind a miénk lehet.

Szani
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„...az irgalmas szívû örül, hogy adhat, és nem

vár érte semmilyen ellenszolgáltatást.“

/Taizéi szabályzat/

Hónapok óta nem jelentkeztünk hírekkel, holott történt

olyan változás, amely érintette csoportunkat.

Januárban, februárban és márciusban a hideg miatt - szü-

netelt a fûtés -nem tudtunk fogadóórákat tartani. Ha vala-

kinek szüksége volt ruhafélére, jelezte, és segítettünk.

A nagyböjti élelmiszergyûjtést - és osztást is fûtésmentesen

oldottuk meg, ami nekünk nem, de az élelmiszerek eltart-

hatóságának kedvezett.

Nyár elején - a csoportunknak otthont adó civil ház felújí-

tási munkálatai miatt - ki kellett költöznünk az épületbõl.

Szerencsére a közeli egészségõr-klubhelyiségben - átmene-

tileg - kaptunk tárolási lehetõséget. /Jelenleg négy civil

szervezet osztozik a területen.../ Nehezen férnek el a bezsá-

kolt holmik, ezért arra kérjük olvasóinkat, egyelõre szüne-

teltessék a ruha - és cipõadományok hozatalát.

Az eddig átválogatott „feleslegünkért“ és a tavaszról itt

maradt tévékért október 31-én - a Családsegítõ Szolgálat

szervezésének köszönhetõen - eljöttek Potonyból.

Az adventi élelmiszergyûjtést természetesen megtartjuk,

de - kiosztásig  a plébánián tároljuk a beérkezõ adományo-

kat. December 2-án, 3-án, 9-én és 10-én - szentmisék elõtt

- a templomban  elhelyezett  kosárba  tudják  tenni a  rá-

szorulóknak szánt adományaikat. Pénzt vagy vásárlási utal-

ványt is elfogadunk, mert azokon élelmiszert veszünk; így

kiegészíthetjük az összegyûlt készletet, ahogyan a korábbi-

akban is tettük..

Az általunk összeállított csomagokat a Zamárdiban élõ rá-

szorulók között osztjuk ki karácsony elõtt.

Segítségüket, együttérzõ támogatásukat elõre is köszönjük!

Telefonos elérhetõségünk:

348 - 524; 30 - 373 - 4760

Bemné Schneider Mária

KARITÁSZ HÍREK
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SZENTMISÉK RENDJE

Zamárdi

Plébániatemplom (Fõ utca)
Hétfõ,                                    ---
Szerda, péntek                      7:30
Kedd, csütörtök                  17:00
Szombat                              17:00
Vasárnap                               9:30

Balatonendréd
Vasárnap                             11:00

Temetés esetén a szentmisék rendje változhat.

Az érvényes miserend megtalálható a plébánia

honlapján: http://zamardi.plebania.hu

Hivatali nyitvatartás a plébánián(Fõ utca 22.)

Hétköznap 8:00-12:00

Telefonszám:84/348-925 
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E-mail: foldvarnyomda@gmail.com

Református istentisztelet:

Helyszín:

Siófoki utca 20.

minden vasárnap délelõtt

10 órakor

Tel.szám:  06/30-6915-615

Email:  apostolanna838@gmail.com

Lelkész: Apostol Anna Klára

Takács Zoltán
építési  vállalkozó

8621 Zamárdi, Siófoki u.27.
Tel: 06 20/219-7-928

E-mail: takizoli61@freemail.hu

Faházak, kerti  bútorok gyártása, teljes körû kivitelezése

Vállalunk:

- Bontást

- Külsõ-belsõ

átalakítást

- Vízszigetelést

- Burkolást

-  Hõszigetelést,színezést

- Térkövezést

- Kõmûves munkákat

- Gipszkartonozást

- Festést,mázolást

- Asztalos és-

- Ácsmunkákat

Villanyszerelés,

Villamosgépek javítása

Boyler javítása 

veszélyes fák kivágása,gallyazása,

darázsfészek eltávolítása

Takarítás, szabás-varrás,

Ruhaátalakítás, zipp-zár csere

Tel.: 06 70 339 2685
Tel.: 06 70 451 4279

E-mail: kissjozsef@citromail.hu

Kiss-Ék
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